Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2013










№ 4508
г.Волгодонск

О внесении изменений 
в постановление 
Администрации города 
Волгодонска от 08.10.2012 
№ 2918 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске на 2013-2017 годы» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,            в целях совершенствования механизма оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2918 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске на 2013-2017 годы» следующие изменения: 
1.1 В разделе «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске на 2013-2017 годы» слова «Средства областного бюджета – 2 501,9 тыс.рублей, в том числе: в 2013 году – 2 501,9 тыс.рублей.» заменить словами: «Средства федерального бюджета – 2 400,0 тыс.рублей, в том числе в 2013 году – 2 400,0 тыс.рублей. Средства областного бюджета – 600,0 тыс.рублей, в том числе в 2013 году – 600,0 тыс.рублей.».

1.2 В разделе 3. «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение программы»:

1.2.1 Абзац 12 изложить в следующей редакции:

«2) федеральный, областной бюджеты – средства, выделяемые на реализацию мероприятий поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в установленном для исполнения бюджета порядке, в пределах лимитов бюджетных обязательств.».
1.2.2 Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
 (тыс. рублей)

	№п/п
	Источники

финансирования
	Всего
	В том числе по годам:

	
	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Средства местного бюджета
	10 030,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0

	2
	Средства федерального
бюджета
	2 400,0
	2 400,0
	*
	*
	*
	*

	3
	Средства областного

бюджета
	600,0
	600,0
	*
	*
	*
	*

	4
	Средства коммерческих банков и кредитных обществ
	8 025 000,0
	1 605 000,0
	1 605 000,0
	1 605 000,0
	1 605 000,0
	1 605 000,0

	
	Итого
	8 038 030,0
	1 610 006,0
	1 607 006,0
	1 607 006,0
	1 607 006,0
	1 607 006,0


* средства областного и федерального бюджетов направляются на реализацию мероприятий программы в соответствии с порядком предоставления субсидий муниципальным образованиям Ростовской области на реализацию мероприятий муниципальных долгосрочных целевых программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.3 В приложении 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске на 2013 – 2017 годы»:


1.3.1 В разделе 1 «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, развитие микрофинансирования»:
в пункте 1.2:

- в графе 7 цифры «3 050,0»  заменить цифрами «3 062,0»;

- в графе 8 цифры «610,0» заменить цифрами «622,0»;

	«1.6.
	Предоставление субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела
	Содействие развитию стартующего бизнеса
	Отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска
	Весь период
	Средства местного бюджета

Средства федерального бюджета

Средства областного бюджета
	1 280,0

2 400,0

600,0


	256,0

2 400,0

600,0
	256,0

-

-


	256,0

-

-
	256,0

-

-


	256,0

-

-»




пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
в пункте 1.7.:
- в графе 7 цифры «2 900,0»  заменить цифрами «2 688,0»;

- в графе 8 цифры «580,0» заменить цифрами «368,0»;
в пункте 1.8.:
-
в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «700,0»;

· в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «300,0»;
графу «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:

	
	«Итого по разделу
	Средства местного бюджета
	7 730,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0

	
	
	Средства федерального бюджета
	2 400,0
	2 400,0
	-
	-
	-
	-

	
	
	Средства областного бюджета
	600,0
	600,0
	-
	-
	-
	-

	
	
	Средства коммерческих банков и кредитных организаций
	8025000,0
	1605000,0
	1605000,0
	1605000,0
	1605000,0
	1605000,0»


1.3.2. В разделе 4 «Образовательное и информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности»:

в пункте 4.3.:

- в графе 7 цифры «446,25»  заменить цифрами «446,10»;

- в графе 8 цифры «89,25» заменить цифрами «89,10»;
в пункте 4.4.:

-в графе 7 цифры «300,0» заменить цифрами «307,222»;

- в графе 8 цифры «60,0» заменить цифрами «67,222»;
в графе «Итого по разделу»:

- в графе 7 цифры «1 886,25»  заменить цифрами «1 893,322»;

- в графе 8 цифры «377,25» заменить цифрами «384,322».
1.3.3. В разделе 5 «Методическое, аналитическое, организационное обеспечение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

в пункте 5.3.:

- в графе 7 цифры «113,75»  заменить цифрами «106,678»;

- в графе 8 цифры «22,75» заменить цифрами «15,678»;
в графе «Итого по разделу»:

- в графе 7 цифры «413,75»  заменить цифрами «406,678»;

- в графе 8 цифры «82,75» заменить цифрами «75,678»;
1.3.4.Графу «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
	
	«Итого по Программе
	Средства местного бюджета
	10 030,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0

	
	
	Средства федерального бюджета
	2 400,0
	2 400,0
	*
	*
	*
	*

	
	
	Средства областного бюджета
	600,0
	600,0
	*
	*
	*
	*

	
	
	Средства коммерческих банков и кредитных организаций
	8025000,0
	1605000,0
	1605000,0
	1605000,0
	1605000,0
	1605000,0»


1.3.5. Графу «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

	
	«Всего по Программе
	
	8 038 030,0
	1 610 006,0
	1 607 006,0
	1 607 006,0
	1 607 006,0
	1 607 006,0


* средства областного и федерального бюджетов направляются на реализацию мероприятий программы в соответствии с порядком предоставления субсидий муниципальным образованиям Ростовской области на реализацию мероприятий муниципальных долгосрочных целевых программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.
И.о.главы Администрации 

города Волгодонска







В.Н.Графов
Проект постановления вносит

отдел экономического развития,

малого предпринимательства и туризма

